Di pantai Sumatera

utara sudah berdiri Kerajaan Islam tertua di Indonesia, seperti Kerajaan

Perlak dan Samudera Pasai di Aceh pada tahun 1292 M dan tahun 1297 M.6

Sedangkan Islam masuk di pulau Jawa berdasarkan penemuan batu nisan

kubur Fatimah Binti Maimun di Leran (Gresik) pada tahun (475 H/1082

M). Penyebaran Islam selanjutnya terus berlangsung disebarkan oleh para

3 Azyumardi Azra, Jaringan Ulama: Timur Tengah Dan Kepulauan Nusantara Abad
XVII Dan XVIII: Melacak Akar-Akar Pembaruan Pemikiran Islam Di Indonesia, Cetakan IV.
(Bandung: Mizan, 1994). 24-28.